 ● 製品の外観・仕様などは、改良のため予告なしに変更することがあります。● 本製品を輸出する際は、仕向国及び用途・需要者を確認いただき、客観要件に該当する場合は、輸出許可申請等必要な手続きをお取りください。
 ● 本カタログは正確を期して制作しておりますが、誤字・脱字等に起因する損害には責任を負いかねます。● 無断転載、転用を禁止します。
CAT-2994          Printed in Japan ©2025.04 (AK)
支社
東 部 支 社：〒108-8586 東京都港区高輪2-19-19 Tel. 03-3448-5931 Fax. 03-3449-4589
中 部 支 社：〒454-0004 名古屋市中川区西日置2-3-5 Tel. 052-331-7261 Fax. 052-332-3783
西 部 支 社：〒550-0013 大阪市西区新町3-11-3 Tel. 06-6532-6341 Fax. 06-6543-1797

■ 呼び番号・諸特性
1
形式記号
NT…V ナノリニア NT…V
形式記号
大きさ
30 幅寸法 30mm
2 大きさ
ストローク長さ
8 8mm
20 20mm
3 ストローク長さ
NT 30 V 20 1 R 1
1 2 1 3 5 6
配列例
4
4 リニアエンコーダ分解能
分解能
1 0.1μm
5 0.5μm
5
※エンコーダ側を手前にしたときの引出し方向になります。
　詳細は下記のケーブル引出し方向 ( 例 右方向 ) をご参照ください。
引出し方向
L 左方向
R 右方向
ケーブル引出し方向※
6
※仕様番号は 1 のみとなります。
仕様番号
1
仕様番号※
NT30V NT38V (従来品)
NT30V8 NT30V20 NT38V10 NT38V18
外観
断面形状
最大推力(1)　N 3
定格推力(2)　N 0.7 1 0.6 0.8
最大可搬質量　kg 0.5
有効ストローク長さ　mm 8 20 10 18
分解能　μm 0.1 0.5 0.1 0.5 0.1 0.5 0.1 0.5
最高速度(3)　mm/s 270 500 270 500 270 500 270 500
繰返し位置決め精度(4)　μm ±0.5
可動部質量　kg 0.025 0.035 0.036 0.048
総質量(5)　kg 0.170 0.190 0.190 0.230
動作保証本体温度　℃ 0〜55
使用周囲温度・湿度 0～40℃・20～80%RH (結露しないこと)
注	（1）	 最大推力の持続時間は最大１秒です。
	 （2）	 周囲温度20℃、製品温度20℃、冷却条件として金属製の相手部材に取り付けた場合です。
	 （3）	 使用するコントローラの最高出力周波数、ドライバの種類・設定によっては、この最高速度に到達しない場合があります。
	 （4）	 製品本体の温度が一定の場合です
	 （5）	 コードの質量は含んでいません。
注	（1）	 取付けねじのねじ込み深さが長すぎると可動テーブルの走行性能に悪影響を与えますので、ねじ穴深さより長いボルトを挿入しないでください。
● 推力特性
● NT30V8
● NT30V20
NT30Vの推力特性 NT30Vの定格推力特性
400 5 10 15 20 25 30 35
1.2
1.0
0.8
0.6
0.4
0.2
0
環境温度　℃
定
格
推
力
N
NT30V8
NT30V20
6000 100 200 300 400 500
4